[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«02» февраля 2021 г.
	№ 38-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в устав муниципального казенного учреждения «Северо-Енисейская муниципальная информационная служба»
В целях совершенствования отдельных положений устава учреждения, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в устав муниципального казенного учреждения «Северо-Енисейская муниципальная информационная служба», утвержденный постановлением администрации Северо-Енисейского района от 23 декабря 2016 года № 892-п «О создании муниципального казенного учреждения «Северо-Енисейская муниципальная информационная служба» путем изменения типа муниципального бюджетного учреждения «Северо-Енисейская муниципальная информационная служба», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Северо-Енисейская муниципальная информационная служба» (Козлова Е.В.):

1) представить необходимые документы для государственной регистрации изменений в устав муниципального казенного учреждения «Северо-Енисейская муниципальная информационная служба» в сроки и порядке, установленные законодательством Российской Федерации;

2) в 3-дневный срок со дня получения документов о государственной регистрации изменений в устав учреждения представить в Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района копию выписки из ЕГРЮЛ.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Михалёву Е. А.).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

         А.Н. Рябцев

Приложение к постановлению

администрации Северо-Енисейского района
от 02.02.2021 № 38-п
Изменения в устав муниципального казенного учреждения «Северо-Енисейская муниципальная информационная служба», утвержденный постановлением администрации Северо-Енисейского района от 23 декабря 2016 года № 892-п «О создании муниципального казенного учреждения «Северо-Енисейская муниципальная информационная служба» путем изменения типа муниципального бюджетного учреждения «Северо-Енисейская муниципальная информационная служба», (далее - устав)
1. Пункт 1.4 раздела 1 устава дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Учреждение осуществляет операции с поступающими ему в соответствии с законодательством Российской Федерации средствами через лицевые счета, открываемые в территориальном органе Федерального казначейства в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».

2. В пункте 1.5 раздела 1 устава после слов «деятельности вправе» дополнить словами «от своего имени заключать договоры (контракты),».
3. В пункте 1.6 раздела 1 устава слова «а при их недостаточности субсидиарную ответственность по его обязательствам несет собственник» заменить словами «собственник субсидиарно отвечает по обязательствам Учреждения и обеспечивает их исполнение в порядке, установленном федеральным законом».

4. Пункт 1.13 раздела 1 устава изложить в следующей редакции:
«1.13. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществляется за счет средств бюджета Северо-Енисейского района и на основании бюджетной сметы, утверждаемой главным распорядителем бюджетных средств.».

5. В пункте 2.1 раздела 2 устава после слов «общественной инфраструктуры» дополнить словами «и иной официальной информации».

6. В пункте 2.2 раздела 2 устава:

1) в абзаце первом слово «ВЕСТНИК» заменить словом «вестник»;
2) дополнить пункт новым абзацем вторым следующего содержания:

«Для достижения целей деятельности Учреждение может использовать сетевое издание, зарегистрированное в установленном порядке в качестве средства массовой информации.»;

3) абзацы второй и третий считать абзацами третьим и четвертым соответственно.

7. Подпункт 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 устава после слов «деятельность в области телевизионного вещания;» дополнить словами «деятельность в области радиовещания;», после слов «производство кинофильмов, видеофильмов и телевизионных программ;» дополнить словами «производство готовых радиопрограмм;».

8. Дополнить раздел 2 устава пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. Учреждение совершает действия, необходимые для осуществления уставной деятельности, самостоятельно принимает не противоречащие законодательству решения в целях выполнения возложенных на него задач.».
9. В пункте 5.1 раздела 5 устава:

1) в подпункте «а» слова «и дополнений» исключить;

2) в подпункте «б» слова «годовой бюджетной сметы» заменить словами «бюджетной сметы»;

3) после подпункта «в» дополнить подпунктом «в.1» следующего содержания:

«в.1) осуществление бюджетных полномочий главного распорядителя бюджетных средств;»;

4) в подпункте «е» слова «принятие решения о прекращении деятельности» заменить словами «принятие решений о реорганизации Учреждения, изменении типа и ликвидации», после слов «утверждение ликвидационного баланса» дополнить словами «, утверждение передаточного акта»;

5) подпункт «и» исключить.
10. Пункт 5.2 раздела 5 устава изложить в следующей редакции:

«5.2 Руководителем и единоличным исполнительным органом Учреждения является директор, который назначается и освобождается от должности учредителем в соответствии с действующим законодательством из числа лиц, имеющих высшее профессиональное образование.

Трудовой договор (контракт) с директором Учреждения заключается Главой Северо-Енисейского района на срок до пяти лет.
Трудовой договор (контракт) может быть расторгнут и/или перезаключен до истечения срока по условиям, предусмотренным контрактом или действующим законодательством Российской Федерации.».
11. Абзац четырнадцатый пункта 5.3 раздела 5 устава дополнить словами «и действующего законодательства».
12. В пункте 5.4 раздела 5 устава:

1) в абзаце втором слова «статьями 8 и 8.1 Федерального закон» заменить словами «статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона»;

2) в абзаце третьем слова «несет иную ответственность» заменить словами «имеет иные обязанности».
13. Раздел 5 устава после пункта 5.4 дополнить пунктом 5.4.1  следующего содержания:
«5.4.1  Директор Учреждения при осуществлении своих прав и исполнении обязанностей должен действовать в интересах Учреждения добросовестно и разумно.
Директор Учреждения несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.».

14. В пункте 6.1 раздела 6 устава:

1) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«Директор Учреждения обеспечивает предоставление информации о деятельности Учреждения учредителю в составе и сроки, установленные учредителем.»;
2) абзац второй считать абзацем третьим.
15. Пункт 6.2 раздела 6 устава изложить в следующей редакции:

«6.2. Контроль за деятельностью Учреждения осуществляется Контрольно-счетной комиссией Северо-Енисейского района, администрацией Северо-Енисейского района, осуществляющей функции и полномочия учредителя, Финансовым управлением администрации Северо-Енисейского района, Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района, а также государственными и иными органами в пределах их компетенции.».